Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 19  им.С.Н. КОТОВА г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ школа № 19 им.С.Н.Котова)

	ул. Куйбышева, д. 23, г. Феодосия,
Республика Крым, Российская Федерация, 298100

	тел. (36562) 2-21-33, 3-16-66
е-mail:school_19-feodosiy@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От «14» августа 2023 г.                                                                                                   № 280
О внедрении профориентационного минимума
в МБОУ Школа № 19 им. С.Н.Котова

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», в рамках реализации мероприятий проекта «Билет в будущее» Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование» (паспорт национального проекта «Образование» утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 03.04.2023 №ДГ-617/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.05.2023 №2795/01- 14 «О направлении методических рекомендаций по реализации профориентационного минимума», приказа МКУ «Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» №368 от 11.08.2023г «О реализации единой модели профессиональной ориентации»,  в целях решения задач по профессиональной ориентации и профессионального самоопределения обучающихся в МБОУ Школа №19 им. С.Н. Котова,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить для обучающихся 6-11 классов, включая детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, профориентационный минимум основного уровня (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 60 часов в год, из них 34 часа в рамках внеурочной деятельности).
2. Утвердить План мероприятий по реализации профориентационного минимума в МБОУ  «Школа №19 им. С.Н. Котова г. Феодосии Республики Крым» (приложение 1).
3. Назначить ответственным за реализацию выбранного профориентационного минимума заместителя директора по учебно-воспитательной работе Крищенко Т.В.
4. Крищенко Т.В. обеспечить:
4.1. Реализацию в МБОУ Школа №19 им. С.Н.Котова  профориентационного минимума.
4.2. Размещение приказа о выборе профориентационного минимума на официальном сайте школы.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор					Н.Ю. Аулова

С приказом ознакомлены:
Крищенко Т.В.